
 

 
   Jaguaribe, 19 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 843 

 

PORTARIA N º 205/10, 19 DE JULHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do I Seminário da Agenda Territorial de Desenvolvimento 

Integrado de Alfabetização e de Educação de Jovens e Adultos, no Hotel Porto 

da Aldeia, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 19 e 20/07/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 19 de julho 

de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 206/10, 19 DE JULHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de 

uma reunião sobre Censo Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 19 e 20/07/10, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 19 de julho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

Portaria Nº.152/2010. De: 19 de Julho de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 

19, 20,21, 22 e 23/07/10de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de 

Julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº.153/10 De: 19  de Julho  de  2010. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando Carvalho Diógenes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, RG.990.991.876-70 SSP/Ce., 

PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

ocupante da função de Secretário Municipal, residente na Fazenda Campo Verde, 

1050, zona Rural, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 

80,00(Oitenta Reais), referente à diária no período de 20/07/10 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Um) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de Julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 154/10 DE: 19/07/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função 

de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 19. 20, 21 e 

22/07/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 19 de Julho 

de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2010 O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, 

em 19.07.2010 o contrato nº 080/2010 – Matricula 100133-7 da prestadora 

de serviços Sra. Francisca Ioneide Bessa Alves do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, deste município Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao décimo nono dia do mês de julho do ano de dois mil 

e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.5, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia DAVINA DE 

OLIVEIRA CASTRO para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, DAVINA DE OLIVEIRA CASTRO, em virtude de ter 

sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.6, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia JOLANILDO 

SOBREIRA PEREIRA para o cargo de AGENTE DE SAÚDE EM 

ENDEMIAS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, JOLANILDO SOBREIRA PEREIRA, em virtude de 

ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para 

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE DE SAÚDE EM 

ENDEMIAS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 19 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 843 

 

PORTARIA N° 154.9, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia ABIMAELA 

CAVALCANTE DE LIMA para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no 

uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, 

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da 

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ABIMAELA CAVALCANTE DE 

LIMA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.2, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia ALYCE 

MICHELLE GOMES TEIXEIRA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ALYCE 

MICHELLE GOMES TEIXEIRA, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.12, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia ANA CARLAS 

SOUSA DE ASSIS FERNANDES para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de AÇÃO SOCIAL, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL 

DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ANA CARLAS 

SOUSA DE ASSIS FERNANDES, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.3, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia ANTONIA 

ESTEFÂNIA LIMA PEIXOTO para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ANTONIA 

ESTEFÂNIA LIMA PEIXOTO, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.23, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia BETÂNIA 

RAMOS SILVEIRA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, BETÂNIA RAMOS SILVEIRA, em virtude de ter sido 

aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em 

caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 

de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.15, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia 

FRANCISCO SOARES DA SILVA FILHO para o cargo de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação 

na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO 

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 

58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, 

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, FRANCISCO SOARES DA SILVA FILHO, em 

virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.4, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia MARIA 

CRISTINA FERREIRA VIDAL para o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO 

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 

58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do 

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, 

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, MARIA CRISTINA FERREIRA VIDAL, em virtude 

de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para 

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 19 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 843 

 

PORTARIA N° 154.21, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia MARIA 

MARCIVANIA DE MELO para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA 

MARCIVANIA DE MELO, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.17, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia MARIA 

TATIANA NOGUEIRA MENDES para o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL 

DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA 

TATIANA NOGUEIRA MENDES, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.18, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia MIRIENE VIDAL 

NOGUEIRA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de 

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, MIRIENE VIDAL NOGUEIRA, em virtude de 

ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.19, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia NYVIA 

MIKAELLY PEIXOTO MARIM para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei 

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo 

com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, NYVIA 

MIKAELLY PEIXOTO MARIM, em virtude de ter sido aprovada no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, 

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 153.7, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia FRANCISCA 

SANICLEIDE NUNES para o cargo de FISCAL DE TRIBUTOS 

MUNICIPAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, 

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso 

das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido 

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos 

efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, 

FRANCISCA SANICLEIDE NUNES, em virtude de ter sido aprovada no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo de FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.20, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia ZIRCÔNIO 

PEIXOTO DOS SANTOS para o cargo de TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município 

de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 

959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, 

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ZIRCÔNIO 

PEIXOTO DOS SANTOS, em virtude de ter sido aprovado no referido 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO 

RURAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 

de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 154.1, DE 19 DE JULHO DE 2010. Nomeia FRANCISCO 

HUCINÁRIO DIÓGENES PATRICIO para o cargo de FISCAL DE 

OBRAS E POSTURA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, 

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso 

das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido 

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos 

efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de 

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, 

FRANCISCO HUCINÁRIO DIÓGENES PATRICIO, em virtude de ter 

sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de FISCAL DE OBRAS E POSTURA, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 



 

 
   Jaguaribe, 19 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 843 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 208 / 2010 Jaguaribe, 19 de julho de 2010. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$75,00 (setenta e cinco reais), 

referente às Diárias no período de 19 e 21/07/2010, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de julho de 

2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


